
UCHWAŁA NR LIV/340/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu pn. "Jedlińska Karta Mieszkańca". 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn, zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Program pn. „Jedlińska Karta Mieszkańca", zwany dalej "Programem”.  

2. Program jest elementem polityki promocyjnej i społecznej realizowanej przez Miasto Jedlina-Zdrój. 

3. Program ma na celu: 

1) wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców, 

2) promocję Miasta jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się, 

3) zachęcenie zarówno mieszkańców, jak i osób spoza miasta do zamieszkania w Jedlinie-Zdroju i płacenia tu 
podatków, 

4) zwiększanie dostępności do usług oferowanych na terenie miasta, 

5) poszerzenie oferty możliwości spędzania czasu wolnego. 

§ 2. 1. Program polega na ułatwieniu mieszkańcom Miasta Jedlina-Zdrój dostępu do różnych usług poprzez 
funkcjonowanie systemu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. W celu realizacji Programu Miasto Jedlina-Zdrój współpracować będzie z partnerami, w tym 
w szczególności z innymi jednostkami i instytucjami publicznymi, podmiotami prowadzącymi działalność 
gospodarczą, klubami sportowymi i organizacjami pozarządowymi działającymi w mieście. 

3. Partnerzy przystępują do współpracy przy realizacji Programu poprzez złożenie deklaracji uczestnictwa 
w Programie i zawarcie z Miastem Jedlina-Zdrój umowy o współpracy. 

§ 3. 1. Potwierdzeniem przysługujących w ramach Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest 
posiadanie „Jedlińskiej Karty Mieszkańca”, zwanej dalej „Kartą".  

2. Karta jest imiennym dokumentem identyfikującym osobę uprawnioną wraz z innym dokumentem ze 
zdjęciem, potwierdzającym jej tożsamość. 

3. Karta wydawana jest na wniosek, który  powinien zawierać: imię i nazwisko osoby, dla której ma być 
wydana Karta oraz adres zamieszkania, pesel albo datę urodzenia. 

4. Karta może być wydawana w formie: 

1) dokumentu z tworzywa sztucznego, 

2) elektronicznej, 

3) aplikacji. 

5. Karta wydawana jest  na czas określony, nie dłużej niż do 31 maja każdego roku. 

§ 4. 1. Do korzystania z programu uprawniona jest każda osoba, która zamieszkuje na terenie miasta 
Jedlina-Zdrój i rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Wałbrzychu ze 
wskazaniem Jedliny-Zdroju jako miejsca zamieszkania. 

2. Do korzystania z kart uprawnione są także dzieci osób, o których mowa w ust. 1 do 18 roku życia. 

3. Do korzystania z Karty uprawnione są także dzieci przebywające w placówce opiekuńczej na terenie 
miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 5. Lista przysługujących uczestnikom Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień oraz lista partnerów 
zostanie zamieszczona na stronie internetowej Miasta w zakładce „Jedlińska Karta Mieszkańca”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C461D466-773A-4316-B538-AFD2DFA13F1E. Podpisany Strona 1



§ 6. Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój określi w drodze zarządzenia Regulamin Programu zawierający 
szczegółowe warunki i zasady funkcjonowania Jedlińskiej Karty Mieszkańca oraz warunki i zasady 
przyznawania i korzystania z Jedlińskiej Karty Mieszkańca. 

2. W Regulaminie określi się także wzory dokumentów służących realizacji Programu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  
  
  
       
 Przewodnicząca Rady Miasta 

 
Maja Drapich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C461D466-773A-4316-B538-AFD2DFA13F1E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Program "Jedlińska Karta Mieszkańca" jest inicjatywą mającą na celu zapewnienie mieszkańcom 
Jedliny-Zdroju szeregu korzyści, w tym ułatwienie dostępu do usług publicznych oraz zwiększenie 
aktywności społecznej. Program ten wpisuje się w działania prowadzone na rzecz poprawy jakości 
życia mieszkańców oraz zwiększenia atrakcyjności miasta jako miejsca do zamieszkania i 
inwestycji. 
Głównymi korzyściami wynikającymi z wprowadzenia "Jedlińskiej Karty Mieszkańca" są: 
-   ułatwienie dostępu do usług publicznych - dzięki karcie mieszkańca mieszkańcy będą mieli 
łatwiejszy dostęp do usług publicznych,  
-   zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców - Karta Mieszkańca będzie zachęcać do 
aktywnego spędzania czasu wolnego, poprzez dostęp do szeregu atrakcji i wydarzeń kulturalnych, 
sportowych czy rekreacyjnych organizowanych przez miasto. 
-   wsparcie lokalnej gospodarki - karta mieszkańca będzie stanowić narzędzie zachęcające 
mieszkańców do korzystania z usług i produktów oferowanych przez lokalnych  przedsiębiorców. 
Wprowadzenie "Jedlińskiej Karty Mieszkańca" będzie stanowiło ważny krok w kierunku 
zwiększenia zadowolenia i satysfakcji mieszkańców z miejsca, w którym żyją oraz przyczyni się do 
rozwoju lokalnej gospodarki. W związku z powyższym, podjęcie  niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C461D466-773A-4316-B538-AFD2DFA13F1E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



